
    
                                                   

Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

 РЕШЕНИЕ                             

от  22 апреля 2024 года  № 116
город Красноуральск

О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора на

территории городского округа Красноуральск, утвержденный решением
Думы городского округа Красноуральск от 29 июля 2021 года № 310 

В  соответствии  с  экспертным  заключением  Государственно-правового
департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской
области  от  28  февраля  2024  года  №  01-05-15/2084,  рассмотрев  постановление
администрации городского округа Красноуральск от 28 декабря 2024 года № 421
«О  направлении  на  рассмотрение  Думой  городского  округа  Красноуральск
проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений
в  Порядок  выдвижения,  внесения,  обсуждения,  рассмотрения  инициативных
проектов,  проведения  их  конкурсного  отбора  на  территории городского  округа
Красноуральск, утвержденный решением Думы городского округа Красноуральск
от 29 июля 2021 года № 310», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 23 Устава городского округа Красноуральск,
Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1.   Внести  в  Порядок выдвижения,  внесения,  обсуждения,  рассмотрения
инициативных  проектов,  проведения  их  конкурсного  отбора  на  территории
городского  округа  Красноуральск,  утвержденного  решением  Думы  городского
округа Красноуральск от 29 июля 2021 года № 310 (с изменениями, внесенными
решениями Думы городского округа Красноуральск от 28 апреля 2022 года № 379,
от  06  октября  2022  года  №  7,  от   15  декабря  2023  года  №  98)  следующие
изменения:

1)   признать  утратившими  силу  абзацы  четвертый  и  пятый  подпункта  2
пункта 2 статьи 12;

           



2

2) пункт 4 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Основанием  для  отказа  в  назначении  опроса  граждан  является

непредставление  документов  (информации),  предусмотренных  пунктами  2,  3
настоящей статьи.».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

 3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального опубликования.

 4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа
Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

Председатель Думы                                                                                                               
городского округа Красноуральск                                                          А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                                       Д.Н. Кузьминых

http://internet.garant.ru/document/redirect/46745273/0

